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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.06.2022 

    

   

§ 51 

Valtuustoaloite liittyen Lahden päihdepalvelujen sijoittamiseen ja huumetyöryhmän 
perustamiseen 

8498/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön koordinaattori Marja Mikola, puh. 

044- 482 6378 

Päätös 

Lautakunta jätti asian käsittelemättä esittelijän peruutettua 

päätösehdotuksen. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosan mukaisen lausunnon. 

Käsittely  

   Asian käsittelyn kuluessa esittelijä peruutti päätösehdotuksen. 
 
Perusteluosa 

Valtuutettu Pasi Tuomaila ja 35 muuta valtuutettua 13.12.2021: 

 

”Esitämme, että  

Lahden kaupunki selvittää yhteistyössä neuvotellen PHHykyn (myöhemmin 

toimijana uusi hyvinvointialue) ja/tai muiden mahdollisten asiaan osallisten 
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toimijoiden kanssa, tulisiko Lahden päihdepalvelut tai ainakin osa niistä 

sijoittaa kauemmaksi Lahden ydinkeskustasta niin kutsutun yhden luukun 

toimintaperiaatteen mukaisesti ja/tai tulisiko Lahden alueelle perustaa 

moniammatillinen huumetyöryhmä selvittämään ja kontrolloidusti 

toteuttamaan sekä seuraamaan toteutuneiden toimenpiteiden vaikutuksia 

(tässä aloitteessa päihteistä puhuttaessa niillä tarkoitetaan lähinnä 

huumausaineita ja/tai niiden korvaushoidossa käytettäviä ja luokiteltavia 

lääkkeitä).” 

 

Aloite on kokonaisuudessaan asian liitteenä. 

Vastine valtuustoaloitteeseen 

Lahden kaupungin sosiaali- ja terveyspalvelut tuottaa Päijät-Hämeen 

hyvinvointikuntayhtymä. Perhe- ja sosiaalipalvelujen toimialalta on 

pyydetty vastaus valtuustoaloitteeseen. Hyvinvointikuntayhtymän 

lausunnossa 23.2.2022 (liite 1) todetaan, että Lahden katukuvan 

rauhattomuus ja huumeongelman laajuus on tunnistettu yhtymässä. 

Erilaisia toimenpiteitä, jotka parantavat palveluiden saatavuutta ja 

monipuolistavat päihderiippuvaisten palvelukanavia ja -polkuja, on 

kehitetty laaja-alaisesti viime vuosien aikana.  

Matalan kynnyksen päihdevastaanotto Lahden sotekeskuksessa (Harjun 

terveyden tuottamana) toimii osana sotekeskustoimintaa. Keväällä 2022 on 

avattu selviämishoitoyksikkö keskussairaalan yhteyteen. Se että, 

päihdepalvelut ovat kiinteä osa muuta sosiaali- ja terveydenhuoltoa, 

edistää moniammatillisen ja kokonaisvaltaisen avun tarjoamista asiakkaille 

sekä tuottaa erilaisten tukipalveluiden järjestämiseen liittyviä synergiaetuja 

ja parantaa työ- ja potilasturvallisuutta. 
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Myös asunnottomien asumispalveluja sekä päihde- ja 

mielenterveyspotilaiden kotiin vietäviä palveluja on kehitetty. Jalkautuvan 

ja etsivän päihdetyön kehittäminen jatkuu yhteistyössä Helsingin 

diakonissalaitoksen säätiön Tukialus hankkeen kanssa (2022- 2024). 

Hankkeen tavoitteena on integroida jalkautuvan etsivän työn toimintamalli 

Lahden alueelle hankkeen päätyttyä. 

Sininauha ry:n toteuttama matalan kynnyksen päivätoimintakeskus 

avattiin toukokuun 2022 puolivälissä Launeen entisen terveysaseman 

tiloihin. Tämän uskotaan rauhoittavan katunäkymää, kun 

päihderiippuvaisille on tarjolla paikka, missä he voivat viettää päivisin 

aikaansa. Päivätoimintakeskuksessa oleva palveluohjaus tarjoaa myös 

väylän päihdepalveluihin. 

Päihdepalveluiden sijoittamisratkaisuissa on mietitty palvelujen 

saavutettavuutta, koska sijoitusratkaisuilla ei tule vaikeuttaa palveluihin 

hakeutumista. Tämän vuoksi kaupungin keskusta tai sen lähiympäristö 

nähdään parhaina päihdepalveluiden sijoituspaikkoina.  Yhtymän 

päihdepalveluiden sijoittumisen kokonaistarkastelussa on huomioitu, että 

esimerkiksi Lahdessa olevat opioidiriippuvaisten korvaushoito ja 

huumeiden käyttäjien terveysneuvontapiste palvelevat koko yhtymän 

alueen asukkaita. Tällä hetkellä suunnitellaan opioidiriippuvaisten 

korvaushoidon sijoittamista Lahden sotekeskuksen yhteyteen. 

Poissuljettua ei ole, että jatkossa huumeiden käyttäjien 

terveysneuvontapiste sijoittuu samaan paikkaan päivätoimintakeskuksen 

kanssa Launeen entisen terveysaseman tiloihin. 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen valmistelut ovat parhaillaan menossa ja 

hyvinvointikuntayhtymän lausunnon mukaan monialaisen 

huumetyöryhmän perustamisen jatkoselvittelyt sopivat osaksi valmistelua, 
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jossa tarkastellaan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistyötä 

sekä työtä tukevia yhdyspintatyön rakenteita.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että päihdepalveluiden sijoittumista Päijät-

Hämeen hyvinvointikuntayhtymän toimesta on mietitty ja palveluja ollaan 

osittain tuomassa lähemmäs toisiaan synergiaedun saavuttamiseksi. Tällä 

helpotetaan myös asiakkaiden löytämistä palveluiden piiriin. 

Moniammatillinen yhteistyö korostuu päihderiippuvaisten hoidossa sekä 

palvelupoluissa. Tätä tehdään jo monissa eri verkostoissa ja työryhmissä, 

joissa on mukana myös kokemusasiantuntijoita sekä 3.sektorin edustajia.  

Päihdepalveluiden sijoittumista ja huumetyöryhmän perustamista 

jatkotyöstetään osana hyvinvointialueen valmisteluja. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

 

 

Toimenpiteet 

- 

 

 


